
 
25 марта 2021 года № 54 

 

 О признании утратившим силу подпункта 1 пункта 1 решения Думы 

города Костромы от 25 апреля 2013 года № 61 "О реализации 

органами местного самоуправления города Костромы прав в области 

физической культуры и спорта" 

 

 

Опубликовано на сайте Думы города Костромы 02.04.2021 

 

В связи с принятием Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 524-ФЗ 

"О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации", в целях приведения в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, учитывая 

решение Думы города Костромы от 21 декабря 2020 года № 228 "О бюджете города 

Костромы на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Признать подпункт 1 пункта 1 решения Думы города Костромы от 25 апреля 

2013 года № 61 "О реализации органами местного самоуправления города Костромы 

прав в области физической культуры и спорта" (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 25 сентября 2014 года № 176, от 29 октября 

2015 года № 221, от 1 марта 2017 года № 33, от 1 марта 2018 года № 33) утратившим 

силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

10 января 2021 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


